Av. Fernando Ferrari, s/d - Campos UniversiLirio - Goiabeiras - Tel.: (027)335.2231, Fax.: (027)335.2243, E-Mail: sao@server.  npd. ufes.br  - Vitória - E.S.

CEP 29.060-900

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO -

IM
Milan> De INFORMAÇOIS
geflintaDaCIMIELDAL

Memo.circ. n° 39/97-NIG

Vitória, 01 de setembro de 1997

Ao
Diretor do Centro Biomédico / UFES
Prof. Wilson Mario Zanotti

Vimos, pelo presente em confonnidade com a Portaria n° 971, de 22 de agosto de 1997, do Ministro da
Educação e do Desporto, solicitar a V.Sa. em caráter de urgência, que nos informe até dia 16/09/97, os

dados pertinentes, conforme especificados abaixo:

1 - "DESCRIÇÃO DOS LABORATÓRIOS INSTALADOS, POR ÁREA DE CONHECIMENTO A QUE
SE DESTINAM, ÁREA FÍSICA DISPONÍVEL, E EQUIPAMENTOS INSTALADOS".

2- "RELAÇÃO DOS COMPUTADORES À DISPOSIÇÃO DOS CURSOS E DESCRIÇÃO DAS FORMAS
DE ACESSO ÀS REDES DE INFORMAÇÃO".

3 - "NOME DO DIRIGENTE E DO(S) COORDENADOR(ES) DE CURSO(S) E PROGRAMA(S),
INDICANDO TITULAÇÃO, E REGIME DE TRABALHO".

Tais informações, dentre outras, deverão ser tornadas públicas até o dia 30/10/97, através de catálogo, as
condições de oferta dos cursos, quando da divulgação dos critérios de seleção de novos alunos.

Atenci samen

Julio Çesar Kil uerzet
Núcle4 de Infoijfnações Gerenciais

Visto: He e Barb sa Carneiro
Pró- tor de ltdministração

iNIVERSIDADE I TDERAI DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMEDICO

Av. Marechal Campos, 1468, Maruipe, Vitória, ES. CEP: 29040-090
Tel.: (027) 333-7201/7211; Fax:(027) 333-7270

Memo n°  j36-   /97 - CI3M
Vitória, ES, 	3 de setembro de 1997.

Senhora Pró-Reitora,

Solicitamos a Vossa Senhoria que seja apensado ao Processo 5164/97-12, do Departamento
de Enfermagem, os documentos em anexo.

Atenciosamente

4
t , ; 	 '

Prof. WILSON ~RIO ZANOTTI
Diretor do Centro Biomédicatfes

Um' SC
ProP Dr' Aurelia Herminia Castiglioni
DD. Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Cfraduação/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Memorando no. 1 	/97-CBM

Vitória, ES - a) de setembro de 1997

Ao: 	Diretor Superintendente do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes/HUCAM
Prot Paulo Mendes Peeanha.

Senhor Diretor,

Conforme entendimentos verbais mantidos com Vossa Senhoria, para a cedência da
servidora Se. Jatmeline Amorim de Oliveira vimos informar que a mesma já se encontra prestando
serviço ao Colegiado do Curso de Medicina deste Centro, a partir de 01 de setembro de 1997.

Atenciosamente

,•

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor Centro Biornédico

UFES

PCT :-)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Mem°. 01".131/97-CBM

Vitória, ES - 28 de agosto de 1997

Agência de P & P do Departamento de Comunicação Social / UFES
Att. Sr. Romildo Alves Moreira.

Assunto: Publicação de Edital.

Prezado Senhor:

Encaminhamos a Vossa senhoria, o modelo do Edital nt 022/97-CBM em anexo, a
ser publicado no jornal, "A GAZETA" em 14 de setembro de 1997 (DOMINGO), e no Diário Oficial
da União em cumprimento as exigência legais.

Atenciosamente

avios Alberl s
Vice-Diretor do Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

'RO /97-CBM

Vitória, ES - 	de agosto de 1997

Aos: Chefes de Departamento do CBM/UFES

Conforme comunicado em reunião com os funcionários, e considerando a cobrança do
DRII/UFES, e a legislação em vigor (cópia anexa), solicitamos a Vossa Senhoria que seja feita a assina-
tura na Folha de Ponto dos funcionários técnicos administrativos sob sua responsabilidade, e o posterior
envio à Secretaria do CBM, para as providências que se fizerem necessárias.

Atenciosamente

_c--)  	)1
Prof. Wilsoi-iMiriO Zanotti

Diretor Centro Biomédico
UFES

UNIVERSIDADE FEDERAI. DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Av. Marechal Campos, 1468, Merulpe, Vitória, ES. CEP: 29040-090
Tel.: (027) 335-7201/7214; Par(027) 333-7270

Memo n°/02  /97 - CBM
Vitória, ES, J (.-5 de agosto de 1997.

Ao Departamento de Recursos Humanos - DRH/Ufes

Assunto: solicitação de férias

Senhora Diretora,

Vimos comunicar a Vossa Senhoria que a servidora MARISE SCIIWAN VALENTIM
GOULART, lotada na Secretaria do Centro Biomédico, matrícula n° 07427.6, solicitou gozo de
férias no período de 20.11.97 a 19.12.97, referente ao exercício de 1997.

Atenciosamente

Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor do Centro Biornedico/Ufes

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

At

Av. Marechal Campos, 14643, Marafpe, Vitória, ES. 00': 29040-090
Tel.: (027) 335-7201/7214; Fax:(027) 335-7270

Memo niogg /97 - CBM
Vitória, ES, n3c9 de agosto de 1997.

Ao Prefeito Universitário/Ufes
Sr. Nilson Roberto Bridi

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Senhoria as providências necessárias para a realização de reparos no
telhado, limpeza das calhas e pintura geral - externa e interna, no Pavilhão de Aulas Teóricas
(Elefante Branco) deste Centro.

Atenciosamente

1
Prot WILSSITZANCITTI

Diretor do Centro Biomédko/Ufes

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Memo. Circular it.  439 /97-CBM URGENTE

Vitória,04 de setembro de 1997

Aos: Chefes de Departamento do Centro Biomédico/UFES

Senhores Chefes,

Visando atender as solicitações do Memorando Circular n'.39/97-NIG (cópia anexo), solicito a Vossa
Senhoria a fineza de informar a Secretaria deste Centro os dados inerentes aos itens n".1, 2 e 3 do me-
morando supra citado, até o dia 11/09/97.
Certo de poder contar com a costumeira colaboração de todos.

Atenciosamente,

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor Centro Biomédico/UFES

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008